
1/1

Temeljem članka 65. točke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije, br. broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21, 20/22 – pročišćeni 

tekst“), župan Istarske županije razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za 

gospodarstvo Istarske županije za 2024. godinu, dana 12. ožujka 2025. godine donosi 

 

 

  

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu

Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2024. godinu
 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 

za 2024. godinu. 

 

 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 

 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA/CLASSE: 024-03/25-06/37

URBROJ/N:PROT: 2163-22/1-25-11

Pula – Pola, 12. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije

2. Pismohrana, ovdje



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 

će vas preusmjeriti na stranice 

izvornika ovog dokumenta, kako 

biste mogli provjeriti njegovu 

autentičnost i vjerodostojnost.



   

 

1 / 1 
 

 

   

      

 

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za gospodarstvo ZA GODINU 2024. 
 

   

      

 

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 

    

      

 

Upravni odjel za gospodarstvo je tijekom 2024. godine djelovao u cilju izvršenja definiranih zadataka usvojenim Programom rada Upravnog odjela za 
gospodarstvo za 2024. godinu, a u skladu sa zakonima Republike Hrvatske te odlukama Skupštine i župana Istarske županije. Zadaci su većinom 
izvršeni te je postignut dio ciljeva za predmetnu godinu.  
 
Provedene su sve planirane aktivnosti u cilju razvoja gospodarstva. Od značajnijih aktivnosti proveden je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2024. i Javni poziv za dodjelu potpora za razvoj IKT sektora u Istarskoj županiji u 2024. godini. Isplaćene 
su subvencije na poduzetničke kredite te su organizirane edukacije za poduzetnike. Zahtjevi za pokretanje upravnih postupaka zaprimljeni od strane 
vanjskih subjekata su uredno rješavani. 
 
Djelomično je postignut cilj Poticanje zelene tranzicije i razvoja energetskog sektora u Istarskoj županiji. Odrađena je većina planiranih aktivnosti od 
kojih izdvajam izradu planirane tehničke dokumentacije za obnovljive izvore energije i energetsku učinkovitost na javnim zgradama, postavljanje 
solarnih elektrana na dva Istarska doma zdravlja. Proveden je Javni natječaj za izradu tehničke dokumentacije i ugradnju OIE na obiteljskim kućama s 
ciljem povećanja udjela obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji električne energije u kućanstvima. Uspješno je dovršen projekt „Dobra 
energija“ putem kojeg su postavljene četiri solarne elektrane na škole kojima upravlja Istarska županija. 
 
 
 
    
 

 

  

      

 

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA 

 

IME PREZIME FUNKCIJA 

ELENA BOŽAC ČUJIĆ SLUŽBENICA KOJA PRIVREMNO OBAVLJA POSLOVE PROČELNICE 

  

TINA DUŽMAN MILOVAN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE 

MATEA BONIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - 
VJEŽBENICA 

ALEKSANDAR MAJOR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA REGIONALNI RAZVOJ 

IVA PERNIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA GOSPODARSKI RAZVOJ  

SUZANA DONADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 

HANA HLUŠIČKA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 

IVAN RABAR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 

  



   

 

1 / 1 
 

 

   

IVO MILETIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
ROVINJ-ROVIGNO 

JULIA RITOŠA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ 

JANA SMILOVIĆ FABRIS VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ 

SANDA DVORNIČIĆ ZORNADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO 

ROZANA BENČIĆ BAŠIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO 

MARIN STANIŠIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
BUZET 

ESTER ČERNJEKA STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE PAZIN 

RAFAELA MILETIĆ STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN 

KARMEN BRUBNJAK STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN 

MARIJA PERANIĆ REFERENTICA ZA OPĆE POSLOVE 
 

      

 

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI 

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani 

Neupravni   

003-02/24-01/ - UPRAVNI ODBORI I UPRAVNA VIJEĆA                    1 0 

032-01/24-01/ - OPĆENITO    1 0 

152-01/24-01/ - KOLEKTIVNI UGOVOR 3 0 

310-01/24-02/ - OPĆENITO 1 0 

311-01/24-01/ - ZANATSTVO I MALA PRIVREDA-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)                  

1 0 

311-06/24-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 1 0 

311-08/24-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 9 5 

324-01/24-01/ - RIBARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                              7 0 

330-04/24-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 1 0 

334-08/24-01/ - TURISTIČKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 1 0 

  



   

 

1 / 1 
 

 

   

340-05/24-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM 
PROMETU(POVJ.POS.) 

1 0 

363-01/24-01/ - KOMUNALNI POSLOVI - OPĆENITO                   1 0 

372-05/24-01/ - MINIMALNI UVJETI POSLOVNOG PROSTORA TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA(POVJERENI POSLOVI) 

1 0 

406-03/24-01/ - OSNOVNA SREDSTVA 1 0 

413-01/24-01/ - CARINE-OPĆENITO                                    1 0 

421-03/24-01/ - SUBVENCIJE 2 0 

430-02/24-01/ - ZAKONSKE OBVEZE 1 0 

 Ukupno za Neupravni 34 5 

UP/I   

UP/I-311-02/24-01/ - USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 63 10 

UP/I-311-03/24-01/ - PROIZVODNJA I PRERADA (POVJERENI POSLOVI) 6 2 

UP/I-311-04/24-01/ - IZVOĐENJE RADOVA U GRAĐEVINARSTVU(POVJERENI 
POSLOVI) 

17 2 

UP/I-311-05/24-01/ - DJELATNOSTI SLIČNE ZANATSKIM(POVJERENI POSLOVI) 2 0 

UP/I-311-06/24-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 12 2 

UP/I-311-07/24-01/ - OSOBNE USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 14 3 

UP/I-311-08/24-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 38 9 

UP/I-320-01/24-01/ - POLJOPRIVREDA OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                          2 0 

UP/I-320-21/24-01/ - POLJOPRIVREDA-OSTALO(POVJERENI POSLOVI) 1 0 

UP/I-324-03/24-01/ - MORSKO RIBARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 1 0 

UP/I-330-04/24-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 18 0 

UP/I-334-08/24-01/ - TURISTIČKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 11 0 

UP/I-335-02/24-01/ - UGOSTITELJSKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 24 3 

UP/I-335-03/24-01/ - USLUGE U DOMAĆINSTVU(POVJERENI POSLOVI) 1 1 

UP/I-340-01/24-01/ - CESTOVNI PROMET-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                     1 0 

UP/I-340-05/24-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM 
PROMETU(POVJ.POS.) 

6 1 

UP/I-342-18/24-01/ - PRIJEVOZNIČKA 
DJELATNOST(POMORSKA)(POVJ.POSLOVA) 

4 1 

 Ukupno za UP/I 221 34 
 



   

 

1 / 1 
 

 

   

      

 

 

 

4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

CILJ / ZADATAK 

A. 
Poticanje razvoja poduzetništva i povećanja konkurentnosti poduzetnika  

 1.Dodjela potpora za poticanje 
konkurentnosti poduzetnika 

Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom 2024. godine proveden je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja 
poduzetništva u Istarskoj županiji za 2024. godinu. Potpore su se dodjeljivale putem četiri mjere: 
MJERA 1. Potpore za poduzetnike početnike, MJERA 2. Potpore za jačanje prerađivačke 
industrije, MJERA 3. Potpore za razvoj i komercijalizaciju inovativnih proizvoda i usluga, MJERA 
4. Potpore za digitalnu transformaciju malog gospodarstva. Sve zaprimljene prijave su obrađene 
te je odobreno ukupno 75 od pristiglih 88 prijava. Dodijeljene su potpore poduzetnicima u 
vrijednosti 209.289,03 € . 

 

 2.Praćenje provedbe programa 
kreditiranja poduzetnika 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija potiče razvoj poduzetništva poticanjem investicija u gospodarskom sektoru 
davanjem subvencija na poduzetničke kredite. U tu svrhu provodi se aktivnost „Poduzetnički 
krediti“. Uredno se prati provedba svih kreditnih linija te se vrše korekcije ukoliko je potrebno. 

 

 3.Sufinanciranje kamata na 
poduzetničke kredite 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija potiče razvoj poduzetništva poticanjem investicija u gospodarskom sektoru 
davanjem subvencija na poduzetničke kredite. U tu svrhu provodi se aktivnost „Poduzetnički 
krediti“. Proračunom su planirana sredstva za plaćanje dospjelog dijela subvencije kamata za 
četiri kreditne linije: „Program „Poduzetnik - Istarska županija 2016.“, Program „Poduzetnik - 
Istarska županija 2017“,  Program „Poduzetnik – Istarska županija 2019“ i Program „Poduzetnik 
– Istarska županija 2020“. Tijekom 2024. godine isplaćene su sve subvencije temeljem 
sklopljenih ugovora. 

Tip predmeta Zaprimljeni Zaključeni od zaprimljenih Zaključeni ukupno Neriješeni 
Neupravni: 500 259 387 241 

  Upravni: 4,602 4,232 4,521 370 

  UKUPNO: 5102 4491 4908 611 

  



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

 4.Dodjela potpora putem programa 
kreditiranja poduzetnika 

Realiziran: Djelomično 

 

Tijekom 2024. godine započela je priprema novog programa kreditiranja poduzetnika 
"Poduzetnik Istarska županija 2025." u suradnji s 10 istarskih gradova i HBORom. Do kraja 
2024. godine izrađen je program te je dogovorena suradnja s gradovima. Raspisivanje javnog 
poziva za iskaz interesa banaka te javnog poziva prema poduzetnicima planirano je u prvom 
kvartalu 2025. godine. 

 

 5.Organizacija, suorganizacija i 
sufinanciranje gospodarskih 
sajmova i manifestacija 

Realiziran: Djelomično 

 

Tijekom 2024. godine nije bilo zahtjeva za sufinanciranje gospodarskih sajmova i manifestacija. 
Sredstva su izmjenama i dopunama proračuna IŽ prebačena na poziciju "Potpore za 
konkurentnost" te su dodijeljene potpore poduzetnicima temeljem javnog poziva gdje je 
poduzetnicima  dana i mogućnost sufinanciranja sudjelovanja na gospodarskim sajmovima. 

 

 6.Organizacija edukacija za 
poduzetnike 

Realiziran: U potpunosti 

 

Glavni cilj ove aktivnosti je omogućiti poduzetnicima i obrtnicima da usvajanjem novih znanja i 
vještina unaprijede svoje poslovanje i postanu konkurentniji te na taj način doprinesu sveopćem 
razvoju Istarske županije. Program edukacije poduzetnika podrazumijeva edukacije o raznim 
aktualnim temama ključnima za razvoj poslovanja te programe umrežavanja, kao i mentorske 
programe, koji su za sve zainteresirane poduzetnike u Istarskoj županiji besplatni. Aktualne 
teme edukacija za MSP-ove prilagođavaju se stanju na tržištu i trendovima te su iste fokusirane 
na zeleno gospodarstvo te digitalnu transformaciju gospodarstva. 

B.Poticanje zapošljavanja deficitarnog kadra 

 1.Sufinanciranje kamata na 
stambene kredite medicinskog 
osoblja 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija provodi aktivnost „Stambeni krediti za liječnike“, odnosno programe osiguranja 
povoljnijeg kreditiranja za stambeno zbrinjavanje medicinskog osoblja i liječnika ISTRAMEDIC 
2020 i ISTRAMEDIC 2019. Sukladno dogovoru s poslovnim bankama, Istarska županija je 
osigurala povoljnije uvjete stambenog kreditiranja za svo medicinsko osoblje, dok je za 
deficitarno osoblje osigurana dodatna subvencija kamatne stope od 1,5%. U otplati je ostalo još 
45 subvencija kamata na kredite liječnika i medicinskog osoblja temeljem sklopljenih ugovora. 
Iznos subvencije se redovno podmiruje. 

C.Poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom 

 1.Zadržavanje zaposlenosti i nova 
zapošljavanja osoba s invaliditetom 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

U cilju dodijele proračunom planiranih sredstava Ustanovi Zaštitna radionica za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom Tekop Nova, proveden je postupak dodijele države potpore u skladu s 
propisanom procedurom. Sredstva su isplaćena ugovorenom dinamikom za isplatu državne 
potpore.  
U zaštitnoj radionici Tekop Nova sufinancirane su plaće za 20 radnika s invaliditetom te je 
osigurana zaposlenost svih postojećih radnika s invaliditetom.  
 

 

 2.Provedba postupka sufinanciranja 
projekata udruga za rad sa osobama 
sa invaliditetom 

Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom 2024. godine proveden je Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga 
koje doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2024. godinu. Temeljem 
navedenog Javnog natječaja, Prioritetnog područja 2 – Poticanje zapošljavanja osoba s 
invaliditetom, Istarska županija dodijelila je sredstva Centru za inkluzivnu podršku i 
zapošljavanje INPROMO za provedbu projekata „Poticanje intezivnijeg uključivanja osoba s 
invaliditetom na tržište rada“. Korisnici projekta „Poticanje intenzivnijeg uključivanja osoba s 
invaliditetom na tržište rada“ su 7 osoba s invaliditetom nakon završenog školovanja. 

D.Poticanje zelene tranzicije i razvoja energetskog sektora u Istarskoj županiji 

 1.Gospodarenje energijom u 
Istarskoj županiji i optimiziranje 
potrošnje energenata u zgradama 
Istarske županije. Optimiziranje 
energetske potrošnje u javnom 
sektoru praćenjem potrošnje te 
poticanjem realizacije projekata 
energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije 

Realiziran: U potpunosti 

 

Sukladno sporazumu, sredstva su planiranom dinamikom isplaćena IRENA-i d.o.o. za provedbu 
aktivnosti u cilju poticanja energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije. 
Tijekom 2024.g. IRENA d.o.o. je provodila zadatke vezane uz sustavno gospodarenje energijom 
i koordinirala unos računa o potrošnji energenata u nacionalni Informacijski sustav za 
gospodarenje energijom (ISGEI) 

 

 2.Brendiranje i pozicioniranje 
Istarske županije kao zelene regije 

Realiziran: U potpunosti 

 

Potreba za pozicioniranjem Istre kao regije koja svoj razvoj koncipira na modernoj industriji 
temeljenoj na znanju i inovacijama, kvalitetnom obrazovanju, stručnoj i kompetentnoj radnoj 
snazi te regije koja potiče energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije i teži ostvarenju 
zadanih ciljeva klimatske neutralnosti do 2050. ostvaruje se provedbom raznih marketinških i 
komunikacijskih aktivnosti. Većina marketinških i komunikacijskih aktivnosti provodila putem 



   

 

1 / 1 
 

 

   

projekta Dobra energije putem kojeg su osigurana sredstva za tu namjenu. Dodatna sredstva 
nisu bila predviđena. 

 

 3.Provedba potrebnih radnji u cilju 
povećanja energetske učinkovitosti i 
uspostave obnovljivih izvora 
energije na javnim zgradama  

Realiziran: U potpunosti 

 

Kako bi se ostvarili ciljevi zelene tranzicije, Istarska županija potiče korištenje obnovljivih izvora 
energije sa namjerom dugoročnog smanjenja novčanih izdataka za energiju, smanjenja 
ovisnosti o konvencionalnim izvorima energije te povećanja ekološke svijesti potrošača kao i 
poticanje energetske učinkovitosti na javnim zgradama. U tu svrhu izrađena je tehnička 
dokumentacija za fotonaponske elektrane koje će se postavljati na OŠ Kanfanar, OŠ Vižinada, 
SŠ Labin i Zavod za javno zdravstvo. Izrađen je idejni arhitektonski projekt adaptacije doma za 
starije Novigrad te idejno rješenje za zgradu Admiraliteta. Postavljene su solarne elektrane na 
zgrade Doma zdravlja Buzet i Doma zdravlja Vodnjan. 

 

 4.Provedba potrebnih radnji u cilju 
povećanja uspostave obnovljivih 
izvora energije na privatnim 
stambenim objektima  

Realiziran: U potpunosti 

 

U cilju postizanja zadanih ciljeva klimatske neutralnosti Europske unije do 2050. u kontekstu 
zelene tranzicije Istarska županija sufinancirala je izradu tehničke dokumentacije za izgradnju 
solarnih elektrana na obiteljskim kućama s ciljem povećanja udjela obnovljivih izvora energije u 
postojećoj potrošnji električne energije u kućanstvima na području Istarske županije. Proveden 
je Javni poziv za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije i energetske učinkovitosti u 
obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2024. godini temeljem kojeg je dodijeljena 
ukupno 21 potpora vrijednosti 50.000,00 eura. 

 

 5.Provedba potrebnih radnji u cilju 
povećanja uspostave obnovljivih 
izvora energije na zgradama u 
vlasništvu poslovnih subjekata 

Realiziran: Djelomično 

 

Tijekom 2024. godine izrađen je Javni poziv za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora 
energije i energetske učinkovitosti u gospodarskom sektoru na području Istarske županije. Zbog 
kompleksnosti izrade isti je finaliziran krajem godine te je odlučeno da će se financijska sredstva 
osigurana u 2024. godini prebaciti u proračun IŽ za 2025. godinu i uvećati kako bi 
poduzetnicima na raspolaganju bilo više sredstava. Javni poziv biti će objavljen u prvom 
tromjesečju 2025. godine. 

E.Praćenje i analiza podataka o gospodarstvu Istre 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 1.Prikupljanje i analiziranje podataka 
iz različitih izvora o stanju u 
gospodarstvu 

Realiziran: U potpunosti 

 
Analizira se stanje i prate se trendovi u gospodarstvu Istarske županije sukladno dostupnim 
podacima. 

 

 2.Informiranje o gospodarskim 
trendovima 

Realiziran: U potpunosti 

 
Upravni odjel za gospodarstvo odgovara na zahtjeve i upite, pribavlja i obrađuje dostupne 
podatke i informira podnositelje zahtjeva. 

F.Priprema, prijava, provedba i praćenje međunarodnih projekata  

 1.Praćenje provedbe projekta 
SUSTANCE 

Realiziran: U potpunosti 

 

Projekt Sustainable Transport Solutions And Innovative Governance Schemes For Improving 
Connectivity In Central Europe (SUSTANCE) odobren je putem programa Interreg Central 
Europe 2021.-2027., prioritetna os 3. - Suradnjom za povezaniju Središnju Europu, 
promoviranjem multimodalnosti i poboljšanje prometnih veza članica programskog područja. 
Projekt provodi IDA d.o.o., a usmjeren je na povezivanje ruralnih područja Istarske županija s 
glavnim prometnim koridorima i središtima kombinacijom više oblika prijevoza, testiranje novih 
prometna rješenja poput usklađivanja voznih redova, uvođenje IT rješenja za neprekinuti tijek 
informacija, pametnih i integriranih multimodalnih sustava plaćanja, dinamičkih planera 
putovanja te prekograničnih multimodalnih usluga. Projekt se uredno provodi te se sufinancira 
sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

 

 2.Praćenje provedbe projekta 
"Dobra energija" 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija je nositelj projekta „Dobra energija – solarna energija za energetsku tranziciju“. 
Partnerstvo čine gradovi Poreč, Zaprešić, Ivanić-Grad, Cres i Pula, IRENA – Istarska regionalna 
energetska agencija d.o.o. i Zelena Energetska Zadruga za usluge i dva Norveška partnera 
Greenstat Energy AS i Stiftelsen Seed Forum Norway.  Cilj projekta je da se koordiniranim 
djelovanjem na svojem teritoriju poveća proizvodnja energije iz obnovljivih izvora. Istarska 
županija je kroz ovaj projekt postavila 4 pilot fotonaponske elektrane i to na Osnovnoj školi 
Vodnjan, Industrijsko-obrtničkoj školi Pula, Sportskoj dvorani Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula i Talijanskoj srednjoj školi. IRENA d.o.o. je kao partner na projektu pružala 
tehničku pomoć u realizaciji aktivnosti. Projekt je u potpunosti proveden i sufinancirano je 
partnerstvo IRENAe d.o.o. sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

 

 3.Praćenje provedbe projekta 
SEAHeaT 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

Projekt Sea for Heritage Energy Transition – SEAHEaT promovira korištenje toplinske energije 
mora posredstvom dizalica topline u projektima energetske obnova zgrada koja predstavljaju 
kulturna dobra. Projekt predviđa pilot instalaciju sustava dizalice topline koja koristi morsku vodu 
kao energent, a za potrebe dvije zgrade kompleksa Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju Martin Horvat u Rovinju. Posebni cilj ovog projektnog prijedloga je upravo 
korištenje morske vode kao energenta, a izvedeni sustavi služiti će kao poticaj i model 
energetske obnove za ostale zgrade bolničkog kompleksa, ali i zaštićenih zgrada u ostalim 
priobalnim regijama. Projekt je finaliziran sukladno planu te je sufinanciran sukladno 
dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

 

 4.Praćenje provedbe projekta 
JUSTEM 

Realiziran: U potpunosti 

 

Projekt JUSTEM - JUStice in Transition and EMpowerment against energy poverty će izgraditi 
regionalne kapacitete i uključiti građane u razvoj energetskih i klimatskih planova regija kako bi 
se olakšala tranzicija gotovo milijun građana koji žive u energetskom siromaštvu i gotovo 300 
tisuća poslova izravno ili neizravno povezanih s ugljenom ili ugljično intenzivnim industrijama. 
JUSTEM namjerava olakšati razvoj politike, a posebno planiranje pravedne tranzicije 
povećanjem prihvaćanja održivih energetskih rješenja. Cilj je isticanje i skretanje pozornosti široj 
javnosti na višestruke dobrobiti koje donosi pravedna tranzicija. Projekt se uredno provodi te se 
sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

 

 5.Praćenje provedbe projekta 
JETforCE 

Realiziran: U potpunosti 

 

Aktivnostima projekta JETforCE (Just Energy Transition for Central Europe) poduprijet će se 
partnerske regije središnje Europe da digitalno uključe svoje građane tako da putem korištenja 
digitalnih alata zajednički osmišljavaju i provode „Pravednu energetsku tranziciju u središnjoj 
Europi“. Projektna ideja temelji se na činjenici da je građanima potrebna prilika da doprinesu 
mjerama koje utječu na njihov život, rad i prilike u kontekstu zelene energetske tranzicije, ali za 
kvalitetno uključivanje građana u procese odlučivanja, potrebno im je osigurati znanje i 
odgovarajuće informacije.   
Tijekom trogodišnjeg projekta, konzorcij JETforCE planira razviti dva nova rješenja-alata za 
digitalni angažman građana u kreiranju i unaprjeđenju politika koje se odnose na zelenu 
tranziciju. JETforCE ima za cilj poboljšati lokalno i regionalno energetsko planiranje, opremajući 
javna tijela i dionike s znanjem i digitalnim rješenjima potrebnima za razvoj okvira pravedne 
energetske tranzicije koji će aktivno uključiti građane, posebice one iz ranjivih skupina te 
analizirati tehnologije za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije kroz društveno 
ekonomsku prizmu. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim 
zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

 

 6.Praćenje objava natječaja za 
financiranje projekata  

Realiziran: Djelomično 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

Tijekom 2024. godine praćeni su natječaji koji nude financiranja u području interesa UO za 
gospodarstvo prema mogućnostima. Uspostavljena je suradnja s RK Aurora te se zaprimaju 
informacije o aktualnim natječajima.  

 

 7.Provedba projekta Dobra energija Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija nositelj projekta „Dobra energija – solarna energija za energetsku tranziciju“. 
Partnerstvo čine gradovi Poreč, Zaprešić, Ivanić-Grad, Cres i Pula, IRENA – Istarska regionalna 
energetska agencija d.o.o. i Zelena Energetska Zadruga za usluge i dva Norveška partnera 
Greenstat Energy AS i Stiftelsen Seed Forum Norway.  Cilj projekta je da se koordiniranim 
djelovanjem na svojem teritoriju poveća proizvodnja energije iz obnovljivih izvora. Realizirane su 
investicije u 22 integrirane FNE koje će se koristiti kao promotivni alat. Dobra energija SEET 
naglasak je stavljala na energetsku neovisnost i težila potaknuti ciljne skupine na aktivnu ulogu 
u energetskoj tranziciji koju će postići ulaganjem u solarne elektrane. Posebnu pažnju projekt je 
posvetio građanima približavajući im mogućnosti ulaganja u vlastite FNE. Zbog malog broja 
instalatera FN sustava na tržištu, Dobra energija SEET je posebnim edukacijama promovirala 
ovo zanimanje koje za cilj ima potaknuti interes za ovu struku. Projektom je proveden transfer 
iskustva hrvatskih i norveških partnera, posebno osmišljen za jačanje kapaciteta i promociju 
ulaganja u solarnu energiju s vizijom razvoja fotonaponskog tržišta u RH. Istarska županija je 
kroz ovaj projekt postavila 4 pilot fotonaponske elektrane i to na Osnovnoj školi Vodnjan, 
Industrijsko-obrtničkoj školi Pula, Sportskoj dvorani Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula i Talijanskoj srednjoj školi. Projekt je u potpunosti proveden. 
 

G.Praćenje naplate koncesija za plin te upis u registar koncesija  

 1.Provedba procedure za naplatu 
koncesija od strane koncesionara 
Plinare d.o.o. 

Realiziran: U potpunosti 

 
UO za gospodarstvo je uredno pratio naplatu koncesija. Naplata je uredno izvršena, a dobiveni 
iznosi uneseni su u Registar koncesija. 

 

 2.Unos podataka u Registar 
koncesija 

Realiziran: U potpunosti 

 

Upravni odjel za gospodarstvo unosi u Registar koncesija podatke o koncesijama danim Plinari 
d.o.o.. Tijekom 2024. godine prikupljeni su podaci za obračun naknade za koncesiju te su isti 
uneseni u predmetni registar. Izrađeno je godišnje izvješće o koncesijama za 2023. godinu. 
 

H.Rješavanje zahtjeva zaprimljenih od strane vanjskih subjekata te vođenje evidencija i upisa u 
pripadajuće registre iz nadležnosti Upravnog odjela 
 

 1.Upisi novih obrta, statusnih i 
ostalih promjena obrta u obrtni 
registar 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

 

 2.Izdavanje obrtnica, vođenje 
obrtnog registra i drugih propisanih 
evidencija te izdavanje potvrda iz 
istih 

Realiziran: U potpunosti 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku te su evidentirane promjene u obrtnom registru i drugim 
propisanim evidencijama. 

 

 3.Izdavanje odobrenja za obavljanje 
domaće radinosti i za obavljanje 
sporednog zanimanja 

Realiziran: U potpunosti 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

 

 4.Utvrđivanje udovoljavaju li pravne 
osobe koje obavljaju obrt uvjetima 
za obavljanje pojedinih vrsta 
djelatnosti iz pravilnika o vezanim i 
povlaštenim obrtima. 

Realiziran: U potpunosti 

 
Prilikom rješavanja zahtjeva utvrđivano je udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt 
uvjetima za obavljanje pojedinih vrsta djelatnosti iz pravilnika o vezanim i povlaštenim obrtima. 

 

 5.Utvrđivanje uvjeta prostora, 
opremljenosti prostora 
odgovarajućom opremom u 
stambenom ili poslovnom prostoru 
namijenjenom za obavljanje 
djelatnosti dadilje 

Realiziran: U potpunosti 

 

Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje utvrđivanja uvjeta prostora, 
opremljenosti prostora odgovarajućom opremom u stambenom ili poslovnom prostoru 
namijenjenom za obavljanje djelatnosti dadilje te su izdana rješenja. 

 

 6.Utvrđivanje ispunjavanja 
minimalnih tehničkih uvjeta i drugih 
propisanih uvjeta za prodajne 
objekte, opremu i sredstva za 
obavljanje djelatnosti trgovine 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje za utvrđivanje ispunjavanja 
minimalnih tehničkih uvjeta i drugih propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu i sredstva za 
obavljanje djelatnosti trgovine te su izdana rješenja.  

 

 7.Izdavanje i oduzimanje dozvola za 
obavljanje poslova javnog 
komisionara Hrvatskoj 
gospodarskoj komori za pojedinu 
javnu komisionu prodavaonicu, 
odnosno javnom komisionaru te 
obavljanje općeg nadzora nad 
radom javnih komisionara 

Realiziran: U potpunosti 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

 

 8.Izdavanje rješenja o ispunjavanju 
uvjeta za obavljanje pogrebničkih 
djelatnosti 

Realiziran: U potpunosti 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

 

 9.Evidencija kolektivnih ugovora ili 
njihovih promjena, vođenje knjige 
evidencije istih i zbirke isprava 

Realiziran: U potpunosti 

 
Temeljem zaprimljenih zahtjeva, evidentirani su svi kolektivni ugovori ili njihove promjene, 
vođene su knjige evidencija istih i zbirke isprava.  

 

 10.Registracija ugovora o radu 
pomoraca i radnika na pomorskim 
ribarskim plovilima, vođenje 
registra, zbirke ugovora i abecednog 
imenika 

Realiziran: U potpunosti 

 
Registrirani su svi zaprimljeni ugovori o radu pomoraca i radnika na pomorskim ribarskim 
plovilima, uredno je vođen registar, zbirka ugovora i abecedni imenik.  

 

 11.Vođenje registra udruga te 
izdavanje rješenja o upisu, upisu 
promjena i brisanju iz registra 
udruga i udruga više razine u koji se 
upisuju sindikati, udruge 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

poslodavaca, udruge sindikata više 
razine i udruge poslodavaca više 
razine koje djeluju samo u jednoj 
županiji 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

 

 12.Donošenje rješenja  u prvom 
stupnju o utvrđivanju razloga za 
prestanak zadruge u zakonom 
propisanim slučajevima 

Realiziran: U potpunosti 

 
Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku. 

I.Praćenje i evidentiranje dodjele državnih potpora i potpora malih vrijednosti od strane upravnih odjela 
Istarske županije 

 1.Vođenje evidencije o dodijeljenim 
državnim potporama i potporama 
malih vrijednosti od strane Istarske 
županije te unos podataka u 
Registar državnih potpora 

Realiziran: U potpunosti 

 
Uredno je vođena evidencija o dodijeljenim državnim potporama i potporama malih vrijednosti 
na razini Istarske županije te je izvršen unos podataka u Registar državnih potpora.  

J.Praćenje stanja rudarskog sektora i dodjele koncesija za eksploatacijska polja mineralnih sirovina na 
području Istarske županije 

 1.Evidentiranje zaprimljenih 
dokumenata vezanih za koncesije za 
rad eksploatacijskih polja 
mineralnih sirovina na području 
Istarske županije. 

Realiziran: U potpunosti 

 
Svi dokumenti se zaprimaju i evidentiraju sukladno protokolu. Rješenja koja je potrebno izvjesiti 
na oglasnu ploču, uredno se objavljuju na vidljivom mjestu na oglasnoj ploči.  

 

 2.Davanje mišljenja i suglasnosti iz 
nadležnosti Realiziran: U potpunosti 

 
Upravni odjel za gospodarstvo dostavlja posebne uvjete, ograničenja i suglasnosti na granice 
istražnog prostora temeljem zaprimljenih zahtjeva. 

K.Poticanje digitalne transformacije u Istarskoj županiji 

 1.Digitalizacija uprave Realiziran: Nije realizirano 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 
Izrada GIS portala je u tijeku. Zbog tehničkih problema realizacija je prebačena u 2025. godinu. 
Aktivnost će se nastaviti provoditi u 2025. godini. 

 

 2.Razvoj digitalne infrastrukture Realiziran: Nije realizirano 

 
Aktivnost digitalizacije škola se provoditi kroz Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu IŽ.  

 

 3.Razvoj digitalnog gospodarstva Realiziran: U potpunosti 

 

Aktivnost obuhvaća provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora za razvoj IKT sektora u 
Istarskoj županiji u 2024. godini. Prioritet ovog Javnog poziva je, putem ciljane potpore za 
razvojna ulaganja, jačati konkurentnost i poticati rast IKT sektora te povećati broj gospodarskih 
subjekata i zaposlenih u IKT sektoru. 
Dodjela potpora provodila se putem dvije mjere: Mjera 1.  Sufinanciranje istraživanja i razvoja 
novih IKT proizvoda/usluga; Mjera 2. Sufinanciranje daljnjeg rasta i razvoja postojećih IKT 
proizvoda/usluga. 
Dodijeljeno je ukupno 10 potpora. 
 

 

 4.Brendiranje Istarske županije kao 
digitalne regije 

Realiziran: U potpunosti 

 

Zadatak obuhvaća pozicioniranje Istre kao zelene i digitalne regije, koja će stvarati i privlačiti 
stručnjake i tvrtke posebno iz područja ICT-a  i energetike, te biti regija koja će zbog svojih 
komparativnih prednosti biti privlačna domaćim i stranim IT tvrtkama. 
U cilju pozicioniranja Istarske županije kao ICT i zelene regije sufinancirana je organizacija 
konferencije ICT Istra - let's Grow i manifestacije Fantastic Gaming Show. 
 

L.Poticanje razvoja inovacija i zaštite inovativnih proizvoda i usluga 

 1.Certificiranje procesa, proizvoda ili 
usluga iznimne kvalitete, 
proizvedenim ili pružanim na 
području Istre 

Realiziran: Nije realizirano 

 
Provedbu programa preuzeo je Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodno gospodarstvo s obzirom da područje rad spada u njihovu nadležnost. 

 

 2.Razvoj, zaštita i promocija 
inovacija 

Realiziran: U potpunosti 

 

Tijekom 2024. godine proveden je Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga 
koje doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2024. godinu, a sredstva 
je dobio Savez udruga inovatora Istarske županije za provedbu Programa poticanja i zaštite 



   

 

1 / 1 
 

 

   

inovacija, promocija na međunarodnim izložbama inovacija i kroz njih istraživanje tržišta s ciljem 
komercijalizacije. Kroz ovaj program u provedbi Saveza udruga inovatora Istarske županije 
obuhvaćeno je 30 korisnika, ostvareno je 9 novih prijava inovacija, posjećeno 6 sajmova, 
prijavljeno 11 inovacija i osvojeno 20 nagrada. 

M.Praćenje stanja na tržištu rada Istarske županije 

 1.Prikupljanje podataka o stanju na 
tržištu rada 

Realiziran: U potpunosti 

 
Analizira se stanje i prate se trendovi u gospodarstvu Istarske županije sukladno dostupnim 
podacima. 

N.Poticanje razvoja investicijskog okruženja i poduzetničke infrastrukture 

 1.Praćenje stanja razvoja poslovnih 
zona u Istarskoj županiji i davanje 
smjernica za daljnji razvoj 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija u suradnji s Istarskom razvojnom agencijom IDA d.o.o. izrađuje Plan razvoja 
poslovnih zona Istarske županije do 2030. godine. Izradom navedenog Plana osigurava se 
odgovarajuća planska i operativna podloga za daljnji razvoj poslovnih zona u Istarskoj županiji 
za razdoblje do 2030. godine. Svrha ovog Plana je definirati smjer razvoja poduzetničkih zona u 
Istarskoj županiji do 2030.g. te stvoriti osnovu za donošenje ključnih odluka i provedbu 
aktivnosti koje direktno ili indirektno utječu na unapređenje funkcioniranja 
poslovnih/poduzetničkih zona kao ključnog dijela poduzetničke infrastrukture. 
S obzirom na nedostatnost podataka kojima raspolažu jedinice lokalne samouprave koje 
upravljaju poslovnim zonama, prikupljanje podataka zahtijevalo je dodatan angažman i vrijeme. 
Istarska razvojna agencija prikupila je dodatne podatke te finalizirala dokument do kraja 2024. 
godine. Tijekom 2025. godine dokument će biti upućen na savjetovanje s javnošću te na 
usvajanje od strane Skupštine Istarske županije. 

 

 2.Davanje kapitalne pomoći Općini 
Sveti Petar u šumi za izgradnju i 
revitalizaciju prostora nekadašnje 
farme u svrhe razvoja poduzetničke 
infrastrukture 

Realiziran: U potpunosti 

 

Istarska županija potiče razvoj poslovne infrastrukture na području županije. U tu svrhu Općini 
Sveti Petar u Šumi dodijeljena je kapitalna pomoć iz proračuna Istarske županije za 2024. 
godinu u iznosu od 100.000,00 eura za sufinanciranje projekta izgradnje poduzetničkog 
inkubatora. Projekt je realiziran. 
 
 

O.Praćenje i nadziranje rada trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu/suvlasništvu Istarske županije 

 1.Praćenje rada trgovačkih društava 
i ustanova u vlasništvu i 
suvlasništvu Istarske županije 

Realiziran: U potpunosti 



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

Upravni odjel za gospodarstvo zadužen je za praćenje poslovanja trgovačkih društava i 
ustanova u vlasništvu Istarske županije i to Istarske razvojne agencije d.o.o. - IDA, Istarske 
regionalne energetske agencije d.o.o. - IRENA, Ustanove Zaštitna radionica za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom Tekop Nova i Plinare d.o.o. Poslovanje navedenih pravnih subjekata se 
redovno prati, kontroliraju se dostavljeni izvještaji i izjave o fiskalnoj odgovornosti. 

 

      

 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA 

CILJ 
Poveznica na strateški 

dokument 
OCJENA OBRAZLOŽENJE 

A 

 
Poticanje razvoja 
poduzetništva i 

povećanja 
konkurentnosti 

poduzetnika  

 Uspješno 

Provedene su sve planirane aktivnosti namijenjene postizanju cilja, odnosno, 
proveden je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 
u Istarskoj županiji za 2024. godinu, subvencionirane su kamate na 
poduzetničke kredite te su održane edukcije i radionice za poduzetnike. 

B 
Poticanje zapošljavanja 

deficitarnog kadra 
 Uspješno 

U cilju stambenog zbrinjavanja deficitarnog zdravstvenog kadra proveden je 
program Istramedic putem kojeg su osigurane subvencionirane kamatne stope 
na stambene kredite. Kroz dvije kreditne linije odobreno 53 zahtjeva za 
subvenciju. Subvencije se redovno podmiruju. 

C 
Poticanje zapošljavanja 
osoba s invaliditetom 

 Uspješno 

Dodjelom pojedinačne državne potpore za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
ustanovi Tekop Nova i sufinanciranjem provedbe projekta "Poticanja 
intenzivnijeg uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada" kojeg provodi 
Udruga Inpromo, cilj je uspješno dostignut. 

D 

Poticanje zelene 
tranzicije i razvoja 

energetskog sektora u 
Istarskoj županiji 

 Zadovoljava 

Tijekom 2024. godine provedena je većina aktivnosti u cilju poticanja 
energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije. Izrađena je 
tehnička dokumentacija za fotonaponske elektrane i energetske obnove 
zgrada u javnom vlasništvu. Postavljene su dvije solarne elektrane također na 
zgrade u javnom vlasništvu. Proveden je javni natječaj za izradu tehničke 
dokumentacije i ugradnju OIE na obiteljskim kućama s ciljem povećanja udjela 
obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji električne energije u 
kućanstvima. Provedene su promotivne aktivnosti i odrađene zakonske 
obveze. Dio planiranih aktivnosti prebačen je u plan za 2025. godinu s 
obzirom da se nisu uspjele finalizirati do kraja 2024. godine. 
 

E 

Praćenje i analiza 
podataka o 

gospodarstvu Istre 

 Zadovoljava 

Podaci se sakupljaju i izrađuju se statistike i analize sukladno realnim 
mogućnostima. Zbog objektivnih razloga, koji se odnose na nepostojanje ili 
neusporedivost podataka za razinu županije, vrlo su ograničene mogućnosti 
izrade kvalitetnih analiza za praćenje stanja i trendova u oblasti gospodarstva.  

F 

Priprema, prijava, 
provedba i praćenje 

međunarodnih 
projekata  

 Uspješno 

Uspješno se pratilo 19 EU projekata koje su provodili IRENA d.o.o. i IDA d.o.o. 
te se po dostavljenim izvještajima isplaćivalo sufinanciranje. 
Upravni odjel za gospodarstvo provodio je projekt "Dobra energija" u kojem je 
Istarska županija vodeći partner projekta. Projektom su postavljene 4 

 



   

 

1 / 1 
 

 

   

fotonaponske elektrane na 4 škole u vlasništvu županije. Tijekom 2024. 
godine započelo se s provedbom projekta REFINEE  koji  bavi se 
poboljšanjem energetske učinkovitosti malih i srednjih poduzeća, s fokusom 
na strateške lance vrijednosti i druge oblike ulaganja koji mogu potaknuti 
regionalne strategije zelene tranzicije. Aktivnosti predviđene za realizaciju u 
2024. godini su uspješno realizirane.  

G 

Praćenje naplate 
koncesija za plin te 

upis u registar 
koncesija  

 Uspješno 

UO za gospodarstvo je uredno pratio naplatu koncesija. Naplata je uredno 
izvršena, a dobiveni iznosi uneseni su u Registar koncesija. 

H 

Rješavanje zahtjeva 
zaprimljenih od strane 
vanjskih subjekata te 
vođenje evidencija i 
upisa u pripadajuće 

registre iz nadležnosti 
Upravnog odjela 

 

 Uspješno 

Zahtjevi za pokretanje upravnih postupaka zaprimljeni od strane vanjskih 
subjekata obrađeni su te su sukladno odredbama propisa izdana potrebna 
rješenja. Izmjene su upisane u registar obrtnika i ostale odgovarajuće registre. 
Zahtjevi su rješavani u roku. S obzirom na nerazmjeran broj zaposlenih 
službenika u odnosu na broj zaprimljenih zahtjeva po izdvojenim mjestima 
rada bilo je nužno intervenirati na način da se predmeti zaprimljeni u jednom 
Izdvojenom mjestu rada prebacuju na izvršenje službenicima u Izdvojenim 
mjestima rada u kojima postoji manji broj predmeta. 

I 

Praćenje i evidentiranje 
dodjele državnih 

potpora i potpora malih 
vrijednosti od strane 

upravnih odjela 
Istarske županije 

 Uspješno 

Svi podaci vezani za dodijeljene državne potpore redovito se i ažurno unose u 
Registar državnih potpora Ministarstva financija za sve Upravne odjele 
Istarske županije. 

J 

Praćenje stanja 
rudarskog sektora i 
dodjele koncesija za 
eksploatacijska polja 

mineralnih sirovina na 
području Istarske 

županije 

 Uspješno 

Stanje rudarskog sektora se prati u obliku dobivenih Rješenja i Ugovora o 
koncesijama Ministarstva gospodarstva, objavljuju se Rješenja na oglasnu 
ploču sukladno Zakonu o rudarstvu, te se prati naplata naknade na količinu 
eksploatirane mineralne sirovine. Izrađuju se prijedlozi akata za usvajanje od 
strane izvršnog i predstavničkog tijela Istarske županije.  

K 

Poticanje digitalne 
transformacije u 
Istarskoj županiji 

 Zadovoljava 

U cilju postizanja digitalno napredne i razvijene županije pristupilo se izradi 
webGIS sustava, programskog rješenja za vođenje evidencije i upravljanje 
prostornim podacima na administrativnom području Istarske županije. Zbog 
tehničkih problema realizacija je prebačena u 2025. godinu. Nadalje, proveden 
je Javni pozivi za dodjelu potpora male vrijednosti unutar kojeg su se davali 
poticaji za digitalnu transformaciju MSP-a u Istarskoj županiji, Također je 
proveden Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje konkurentnosti i razvoja 
IKT sektora u Istarskoj županiji. Temeljem oba poziva dodijeljene su potpore 
poduzetnicima koji su zadovoljavali uvjete. U cilju pozicioniranja Istarske 
županije kao ICT regije Istarska županija bila je suorganizator ICT 
manifestacija Istra Let's grow i Fantastic Gaming Show. 



   

 

1 / 1 
 

 

   

L 

Poticanje razvoja 
inovacija i zaštite 

inovativnih proizvoda i 
usluga 

 Uspješno 

Tijekom 2024. godine proveden je Program poticanja i zaštite inovacija, 
promocija na međunarodnim izložbama inovacija i kroz njih istraživanje tržišta 
s ciljem komercijalizacije putem Saveza udruga inovatora Istarske županije. 
Proveden je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 
u Istarskoj županiji temeljem kojeg su dodijeljene potpore poduzetnicima za 
razvoj i komercijalizaciju inovativnih proizvoda i usluga.  

M 

Praćenje stanja na 
tržištu rada Istarske 

županije 

 Zadovoljava 

Kontinuirano se obrađuju podaci i analizira stanje na tržištu rada sukladno 
dostupnim podacima. S obzirom na nedostatak statističkih podataka stanje se 
analizira sukladno mogućnostima. 

N 

Poticanje razvoja 
investicijskog 

okruženja i 
poduzetničke 
infrastrukture 

 Uspješno 

Istarska županija u suradnji s Istarskom razvojnom agencijom IDA d.o.o. 
izradila je Plan razvoja poslovnih zona Istarske županije do 2030. godine. 
Izradom navedenog Plana osigurava se odgovarajuća planska i operativna 
podloga za daljnji razvoj poslovnih zona u Istarskoj županiji za razdoblje do 
2030. godine. Općini Sveti Petar u Šumi dodijeljena je kapitalna pomoć za 
sufinanciranje projekta izgradnje poduzetničkog inkubatora. 

O 

Praćenje i nadziranje 
rada trgovačkih 

društava i ustanova u 
vlasništvu/suvlasništvu 

Istarske županije 

 Uspješno 

Upravni odjel za gospodarstvo zadužen je za praćenje poslovanja trgovačkih 
društava i ustanova u vlasništvu Istarske županije i to Istarske razvojne 
agencije d.o.o. - IDA, Istarske regionalne energetske agencije d.o.o. - IRENA, 
Ustanove Zaštitna radionica za zapošljavanje osoba s invaliditetom Tekop 
Nova i Plinare d.o.o. Poslovanje navedenih pravnih subjekata se redovno 
prati, kontroliraju se dostavljeni izvještaji i izjave o fiskalnoj odgovornosti. 

 

      

 

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 

projekta TRANSPONEXT 

Uspješno 

Projekt TRANSPONEXT ima za cilj poduprijeti održivi rast prekograničnog intermodalnog prometa i 
multimodalne veze koje generiraju pomorski čvorovi u programskom području kroz modernizaciju ICT 
alata i implementaciju inovativnih i originalnih rješenja u cilju poticanja kvalitete, sigurnosti, učinkovitosti i 
ekološke održivosti prometnih usluga. Aktivnosti su usmjerene na održivi teretni promet u programskom 
području, potenciranju multimodalnosti u sektoru prometa i logistike te izradi zelenog akcijskog plana. 
Pružaju se potrebne informacije za modernizaciju TRANSPOGOOD platforme, organiziraju treninzi i 
provoditi promotivne aktivnosti. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim 
zahtjevima i financijskim situacijama. 
 
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta BEST 4.0 

Uspješno 

Cilj projekta je podržati uvođenje načela I4.0 u sektorima plave ekonomije, kroz DiHs i inovativno, 
pametno i digitalno poslovna rješenja. Inovativni elementi BEST4.0 bit će primijenjeni na metodologiji 
temeljenoj na pristupu odozdo prema gore polazeći od potreba malih i srednjih poduzeća za 
poboljšanjem ponuđenih usluga, obogaćenih u katalogu ponuđenih inovativnih usluga i zahvaljujući 
uspostavljanju prekogranične mreže. Istarska razvojna agencija d.o.o. je projektni partner te će u 
projektu različitim aktivnostima doprinijeti jačanju digitalizacije i inovacija povezanih s ribarstvom, 
akvakulturom i brodogradnjom u Istri, kroz Usluge mapiranja i klasteriranja, testiranje TLM indeksa u 

  



   

 

1 / 1 
 

 

   

malim i srednjim poduzećima plave ekonomije, promidžbene aktivnosti i organizaciju konferencije, 
organizaciju radionica / okruglih stolova te kroz provođenje pilot aktivnosti – testiranje AR/VR. Projekt se 
uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta TOFOLA 

Uspješno 

Projekt ToFoLa_ADRIA (Tourism in the forests and green lagoons of the Adriatic through historic 
wooden boats) financiran je putem programa Interreg Italy-Croatia 2021-2027. Usmjeren je na 
diverzifikaciju trenutne turističke ponude na sjevernom jadranskom području te promociju nedovoljno 
iskorištene destinacije duž obalnih i lagunskih područja. Projekt provodi IDA d.o.o., a aktivnosti su 
usmjerene na izradu videozapisa o tradicionalnoj brodogradnji, organizaciju eventa po modelu 
„Business caffe“ s predstavnicima brodogradiliša, pripremu studije za podršku razvoju turističkih 
proizvoda na pilot područjima, organizaciju novih itinerara za povezivanje šumskih područja s obalnim i 
lagunskim područjima, organizaciju okruglog stola ili panela dionika (razmjena najboljih praksi), zatim 
studijskog posjeta talijanskim brodogradilištima te postavljanje totema s ciljem pružanja različitih 
turističkih informacija. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i 
financijskim situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta IN4BLUE 

Uspješno 

Projekt IN4Blue (Social impact INcubators FOR strenghtening the capacity of Adriatic region to support 
the sustainable industry transformation of the BLUE economy sector) sufinanciran putem programa 
Interreg V-A Italija - Hrvatska 2021. - 2027. Projekt unapređuje poduzetničke, digitalne i zelene 
kapacitete CCI-ja, malih i srednjih poduzeća u lancu vrijednosti plave ekonomije i drugih društvenih 
aktera za poticanje inovacija i zajedničkog stvaranja održivijih proizvoda/usluga te integrira društvene 
aktere u inovacijski proces. 
Projekt se nadograđuje na postojeću infrastrukturu za poslovnu podršku i organizacijske kapacitete 
projektnih partnera za isporuku prekograničnog programa inkubacije za digitalnu i zelenu tranziciju 
obalnog turizma i pomorskog prometa koji je relevantan za obje zemlje. Projekt se uredno provodi te se 
sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 

projekta 
MISSION4WATER 

Uspješno 

Projekt MISSION4WATER usmjeren je na zaštitu okoliša, odnosno na smanjenje onečišćenja kroz 
osmišljavanje inovativnih rješenja malih i srednjih poduzeća u jadransko-jonskoj regiji prema kojima bi 
se mogla smanjiti disperzija onečišćujućih tvari u prirodnim vodama. Jedna od najznačajnijih aktivnosti 
projekta je sinergijom poduzeća, istraživačkih institucija i javnih tijela kreirati „Inovacijske laboratorije“ 
(Innovation Co-Labs) kojima je cilj provođenje pilot aktivnosti za razvoj novih oblika inicijativa za 
podizanje svijesti građana te razvoj novih rješenja za filtriranje i čišćenje vode kako bi se riješili izazovi 
vezani uz zaštitu okoliša i održivi razvoj. IDA d.o.o. će za vrijeme trajanja projekta upravljati projektnim 
aktivnostima za cijeli projekt, koorinidrati voditelje radnih paketa, pratiti rokove i izvršavanja obaveza 
definiranih radnim paketima, organizirati diseminaciju projektnih aktivnosti i izradu promotivnih 
materijala, financijski koordinirati projekt, mapirati aktivnosti, organizirati evente/treninge te provesti pilot 
aktivnosti na području Istarske županije. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno 
dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta AWASTER 

Uspješno 

Projektom AWASTER, sufinanciranim od strane programa prekogranične suradnje Interreg Italija-
Hrvatska, nastavlja se rad započet na projektima MARLESS i CAPonLITTER na podizanju svijesti o 
problematici prekomjernog stvaranja i lošeg gospodarenja prikupljenim otpadom, posebice plastičnim. 
Projekt AWASTER ima za cilj potaknuti smanjenje stvaranja otpada kroz organizaciju i provedbu 
edukativnih aktivnosti s učenicima osnovnih i srednjih škola na principima cirkularne ekonomije. 
Edukativne aktivnosti obuhvaćati će predavanja, akcije čišćenja, uspostavljanje tzv. EcoLabova gdje će 



   

 

1 / 1 
 

 

   

učenici naučiti kako od prikupljenog otpada izrađivati nove proizvode, primjerice koristeći tehnologiju 3D 
printanja. Aktivnosti ponovne uporabe obuhvaćati će i radionice popravaka proizvoda, sakupljanje, 
preradu biootpada i korištenje komposta, a sve u cilju poticanja na smanjenje stvaranja otpada i 
doprinosu zaštiti biološke raznolikosti i borbi protiv onečišćenja. Projekt se uredno provodi te se 
sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta BEYOND 

Uspješno 

Projekt BEYOND ima za cilj razviti alternativni model korištenja energije vjetra na moru, ne 
usmjeravajući se samo na mrežnu proizvodnju električne energije, već prema stvaranju sinergije s 
drugim sektorima plavog gospodarstva. Te će sinergije rezultirati poboljšanom kvalitetom morskog 
ekosustava, povećanih mogućnosti za akvakulturu i ribolov te povećane proizvodnje i korištenja zelenog 
vodika. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim 
situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta SUMMA 

Uspješno 

Projekt SUMMA ima za cilj razviti i poboljšati održivu intermodalnu mobilnost u talijansko-hrvatskom 
jadranskom obalnom području i zaleđu osmišljavanjem prekograničnih strategija i provedbom pilot akcija 
koje će omogućiti bolju povezanost luka, obalnih mjesta i kopna te omogućiti povezanost s TEN-T 
mrežom. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim 
situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 

projekta ARCA 

Uspješno 

Projekt je usmjeren na razvoj AI platforme u svrhu rane detekcije i prevencije rizika od klimatskih 
promjena (oluja, suša, šumskih požara). Razvoj sustava praćenja šumovitih područja pomoću opreme 
koja će se nabaviti i instalirati tijekom trajanja projekta. Oprema uključuje dronove, video kamere i Iot 
senzore koji će se instalirati u odabranom šumskom području. Projekt se uredno provodi te se 
sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta EnerCmed 

Uspješno 

Projekt EnerCmed predlaže novu paradigmu za energetski pozitivna i klimatski otporna zaleđa koja je 
usredotočena na koncept zajednica obnovljivih izvora energije (REC) i koji ima ambiciju omogućiti 
energetsku regeneraciju marginaliziranih četvrti u lučkim zaleđima i pomoći osobama koje su izložene 
rizicima energetskog siromaštva. Paradigma je testirana aktivacijom 6 REC-ova u marginaliziranim 
zaleđima Genove (1), Valencije (1), Patrasa (2), Pule (1) i Novigrada (1). Za svaki REC planira se stvoriti 
jedno ulaganje u Nature Based Solution (NBS), npr. smanjivanje pojave urbanih toplinskih otoka. Projekt 
se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta NRGCOM 

Uspješno 

Projekt NRGCOM ima za cilj smanjiti izazove energetske ovisnosti i emisije stakleničkih plinova 
identificiranjem i poboljšanjem radnih uvjeta energetskih zajednica u dunavskoj regiji. Kroz 
transnacionalnu razmjenu znanja, stvaranjem energetskih zajednica i poboljšanjem unutarnjeg 
funkcioniranja postojećih REC-a, projekt će povećati lokalnu/regionalnu proizvodnju energije, 
istovremeno potičući održivije i učinkovitije upravljanje i poboljšanje energetske sigurnost u dunavskoj 
regiji. Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim 
situacijama.  
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 

projekta HERCULES-CE 

Uspješno 

Projekt HERCULES-CE ima za cilj potaknuti stanovništvo i lokalne zajednice kako bi doprinijeli 
energetskoj tranziciji Središnje Europe putem uspostavljanja zajednica obnovljivih izvora energije 
(REC), poboljšanjem njihovog energetskog učinka, utjecaja na okoliš i doprinosa smanjenju energetskog 
siromaštva uz potporu inovativnih metoda uključivanja građana i korištenjem digitalnih alata. Razvoj 
zajednica obnovljivih izvora energije (REC) ima za cilj značajno potaknuti povećanje udjela obnovljivih 
izvora u energetskom miksu i dovesti do postizanja ciljeva postavljenih regionalnim i nacionalnim 



   

 

1 / 1 
 

 

   

energetskim planovima. Uspostavom REC-a nastoji se pridonijeti decentralizaciji proizvodnje energije, 
uravnoteženju ponude i potražnje za energijom na lokalnoj razini i osiguravanju pravedne energetske 
tranzicije, s posebnim naglaskom na uključivanje ranjivih skupina i borbu protiv energetskog siromaštva. 
Projekt se uredno provodi te se sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 
projekta REFINEE 

Uspješno 

Projekt REFINEE bavi se poboljšanjem energetske učinkovitosti malih i srednjih poduzeća, s fokusom 
na strateške lance vrijednosti i druge oblike ulaganja koji mogu potaknuti regionalne strategije zelene 
tranzicije. 
REFINEE će pružiti konkretna rješenja kako bi se ubrzao ovaj proces u dvije regije: Friuli Venezia Giulia 
(Fvg, IT) i Istarska (HR) uključivanjem privatnih i javnih investitora u zajedničke inicijative koje uključuju 
inovativne značajke na tehničkoj i proceduralnoj razini. Projekt se uredno provodi te se sufinancira 
sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

1 

Sufinanciranje i 
praćenje provedbe 

projekta CARDIMED 

Uspješno 

Projektom CARIMED izraditi će se analiza i baza podataka već postojećih rješenja na prirodnoj bazi koja 
imaju svrhu pružanja otpornosti na negativne efekte klimatskih promjena. Također će se izraditi 
metodologija za monitoring i evaluaciju ekološkog, društvenog i financijskog aspekta svakog rješenja na 
prirodnoj bazi, definirati će se glavni dionici i nadležne ustanove za provođenje rješenja na prirodnoj 
bazi, odnosno legalnog i regulativnog okvira, uključiti će se građani u projekt kroz radionice na kojima će 
se odabrati optimalna rješenja na prirodnoj bazi i prenijeti tehnička znanja. Planiran je razvoj digitalnih 
alata projekta u svrhu razvoja digitalnog monitoring plana za praćenje implementacije pilota i prikupljanje 
relevantnih klimatskih podataka; izrada modela za implementaciju pilota i definiranje potrebnih ulaznih 
podataka; implementacija pilota, odnosno rješenja na prirodnoj bazi na 8 pilot lokacija prema 
metodologiji definiranoj u projektu te replikacija rezultata projekta. Projekt se uredno provodi te se 
sufinancira sukladno dostavljenim zahtjevima i financijskim situacijama. 
 

1 
Provedba projekta 

REFINEE 
Uspješno 

Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije partner je na projektu REFINEE koji se bavi 
poboljšanjem energetske učinkovitosti malih i srednjih poduzeća, s fokusom na strateške lance 
vrijednosti i druge oblike ulaganja koji mogu potaknuti regionalne strategije zelene tranzicije. REFINEE 
će pružiti konkretna rješenja kako bi se ubrzao ovaj proces u dvije regije: Friuli Venezia Giulia (Fvg, IT) i 
Istarska (HR) uključivanjem privatnih i javnih investitora u zajedničke inicijative koje uključuju inovativne 
značajke na tehničkoj i proceduralnoj razini.  
Projekt se provodi sukladno planu. 

1 
Povrat sredstava 

Jamstvenog fonda 
Uspješno 

Ministarstvo gospodarstva je 2014. godine doznačilo Istarskoj razvojnoj agenciji (IDA) d.o.o. putem 
Istarske županije iznos od 3.876.900 kn za provedbu navedenog programa. Ugovorom je definirano da 
će Istarska županija po isteku roka depozita izvršiti povrat deponiranih sredstava. S obzirom da je rok 
depozita istekao, IDA d.o.o. izvršila je povrat sredstava prema Istarskoj županiji, a Istarska županija je 
izvršila povrat iznosa od 514.533,06 eura prema ministarstvu.  
 

 

      

 

 

 

 

  



   

 

1 / 1 
 

 

   

 

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 

PLANIRANA 
SREDSTVA 

UTROŠENA 
SREDSTVA 

OBRAZLOŽENJE 

655.410,00 586.359,01 

Javna uprava i administracija - sredstva se koriste za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava službenicima te za 
pokriće troškova reprezentacije i službenih putovanja. Dio osiguranih sredstava nije utrošen s obzirom da se dio 
plaća službenika sufinanciralo iz sredstava EU fondova. Također nisu utrošena sva sredstva predviđena za 
službena putovanja i reprezentaciju.   

406.100,00 330.289,03 

Mjere za razvoj gospodarstva - program je u potpunosti proveden. Dio sredstava nije utrošen zbog manje 
potražnje za sredstvima od strane poduzetnika u odnosu na očekivano te zbog odbijanja zahtjeva koji nisu 
zadovoljili propisane uvjete.  

619.533,06 595.126,03 

Krediti -  
Ovu kategoriju dijelimo na kredite za poduzetništvo i kredite za stambeno zbrinjavanje deficitarnih zdravstvenih 
radnika te jamstveni fond. 
Subvencije na poduzetničke kredite i stambene kredite za medicinsko osoblje za 2024. godinu su podmirene.  
Povrat sredstava jamstvenog fonda prema ministarstvu je izvršen. 
 
Do razlike u iznosu došlo je zbog promjena na tržištu koje uvjetuju fluktuacije subvencija. Također nije utrošen 
iznos predviđen za provedbu nove kreditne linije s obzirom da ista nije započela u 2024. godini. 
 

204.000,00 203.633,69 

Potpore za obrazovanje i zapošljavanje -  
Sredstva su utrošena za poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom i provedbu edukacija za poduzetnike 
sukladno planiranom. 
 

70.000,00 53.138,35 

Poticanje razvoja ICT sektora u Istarskoj županiji -  
U cilju jačanja konkurentnosti ICT sektora proveden je Javni pozivi za dodjelu potpora male vrijednosti za 
poticanje digitalne transformacije MSP-a u Istarskoj županiji. Sredstva su dodijeljena svim poduzetnicima koji su 
podnijeli zahtjev, a koji su zadovoljavali propisane uvjete.   
Dio sredstava nije utrošen zbog manje potražnje za sredstvima od strane poduzetnika u odnosu na očekivano te 
zbog odbijanja zahtjeva koji nisu zadovoljili propisane uvjete.  

46.000,00 12.250,00 

Digitalna transformacija Istarske županije -  
Utrošena su sredstva za pozicioniranje Istarske županije kao digitalne regije i to na suorganizaciju dvije 
manifestacije na temu digitalizacije i gaiming industrije. Projekt razvoja GIS sustava nije realiziran zbog tehničkih 
poteškoća. 
 

192.500,00 192.500,00 
Razvoj energetskog sektora - Sredstva u visini 192.500,00 eura dodijeljena su IRENA-i d.o.o. za provedbu 
programa optimiziranja energetske potrošnje u javnom sektoru koji je uspješno proveden. 

1.225.277,38 780.845,47 

Zelena tranzicija Istarske županije - Sredstva su utrošena na sufinanciranje projekata energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije na obiteljskim kućama. Dio sredstava utrošen je na aktivnosti projekta "Dobra 
energija". Izrađena je tehnička dokumentacija za fotonaponske elektrane koje će se postavljati na OŠ Kanfanar, 



   

 

1 / 1 
 

 

   

OŠ Vižinada, SŠ Labin i Zavod za javno zdravstvo. Izrađen je idejni arhitektonski projekt adaptacije doma za 
starije Novigrad te idejno rješenje za zgradu Admiraliteta. Postavljene su solarne elektrane na zgrade Doma 
zdravlja Buzet i Doma zdravlja Vodnjan. Javni poziv za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije i 
energetske učinkovitosti u gospodarskom sektoru nije proveden. Zbog kompleksnosti izrade isti je finaliziran 
krajem godine te će provesti u 2025.g. Planirana izgradnja solarnih elektrana na zgradama u javnom vlasništvu 
prebačena je za 2025. godinu s obzirom da se odužila izrada tehničke dokumentacije koja prethodi raspisivanju 
javne nabave za ugradnju OIE. 

54.293,03 45.485,43 

EU projekti - IDA - sufinanciranje -  
Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. je provodila, a Istarska županija sufinancirala provedbu 6 EU projekata. 
Razlika između planiranih i utrošenih sredstava nastala je zbog drukčije vremenske raspodjele u provedbi 
projektnih aktivnosti zbog čeka je dio aktivnosti prebačen u 2025. godinu. 
 

67.075,98 61.127,09 

EU projekti - IRENA - sufinanciranje - Istarska regionalna energetska agencija - IRENA d.o.o. je provodila, a 
Istarska županija sufinancirala provedbu 13 EU projekata. Razlika između planiranih i utrošenih sredstava 
nastala je zbog drukčije vremenske raspodjele u provedbi projektnih aktivnosti zbog čeka je dio aktivnosti 
prebačen u 2025. godinu. 

12.048,75 12.726,98 
EU projekt REFINEE - Projekt je započeo s provedbom u 2024. godini te su odrađene sve početne planirane 
aktivnosti. 

 

      

 

8. ZAKLJUČAK / REZIME 
 

    

      

 

Tijekom 2024. godine Upravni odjel za gospodarstvo djelovao je u smjeru realizacije definiranih programa i postizanju postavljenih ciljeva.  
U cilju razvoja gospodarstva isplaćene su subvencije na poduzetničke kredite temeljem programa kreditiranja. Proveden je Javni poziv za dodjelu 
potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2024. te su provedene edukacije za poduzetnike. Proveden je Program poticanja i 
zaštite inovacija, promocija na međunarodnim izložbama inovacija i kroz njih istraživanje tržišta s ciljem komercijalizacije putem Saveza udruga 
inovatora Istarske županije. 
U cilju razvoja tržišta rada, potaknuto je zapošljavanje osoba s invaliditetom, isplaćene su subvencije kamata na stambene kredite medicinskog osoblja 
temeljem programa Istramedic. U cilju poticanja razvoja ICT sektora u IŽ i digitalne transformacije IŽ dodijeljene su potpore poduzetnicima. Odrađene 
su aktivnosti brendiranja i pozicioniranja IŽ kao IT regije. U cilju razvoja energetskog sektora odrađene su aktivnosti Optimiziranja energetske potrošnje 
u javnom sektoru Istarske županije, dodijeljene su potpore u cilju poticanja korištenja obnovljivih izvora energije u kućanstvima. Uspješno je dovršen 
projekt „Dobra energija – solarna energija za energetsku tranziciju“ putem kojeg su postavljene solarne elektrana na krovove četiri škola u vlasništvu 
Istarske županije. Izrađena je planirana tehnička dokumentacija za OIE I EE na javnim zgradama te su postavljene dvije solarne elektrane na zgrade 
Istarskih domova zdravlja. 
Praćen je rad županijskih agencija IDA-e i IRENA-e ta su sufinancirani EU projekti od važnosti za županiji u njihovoj provedbi.  
 
 

 

  

 

Elena 

Božac uji

Digitalno potpisao: 

Elena Božac uji  

Datum: 2025.03.12 

12:49:00 +01'00'


